

Zmluva o dielo

číslo zmluvy u zhotoviteľa: 2078/2023
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník v platnom znení)

článok 1.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Univerzita Komenského v Bratislave**
sídlo: Šafárikovo nám.6, P.O.BOX 440, 814 99 Bratislava 1
zastúpená: prof. JUDr. Marek Števček, DrSc., rektor
právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z.
o vysokých školách ako verejná vysoká škola
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332

Univerzita Komenského v Bratislave, Prírodovedecká fakulta
sídlo : Mlynská dolina, Ilkovičova 6, 842 15, Bratislava
zastúpená : prof. RNDr. Peter Fedor, DrSc., dekan fakulty
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332
IČ DPH: SK2020845332
bankové spojenie:
IBAN:

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **HORNEX, a.s.**
sídlo organizácie: Agátová 4D, 841 01 Bratislava
IČO: 35 802 570
DIČ: 2020223788
IČ DPH: SK2020223788
Zapísaný: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel SA, vložka číslo
2623/B
Zastúpený: Ing. Juraj Rosenberg, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Bankové spojenie:
IBAN:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Juraj Vavruš, člen
predstavenstva a výrobný riaditeľ

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“, jednotlivito „zmluvná strana“)

článok 2.

Predmet zmluvy a termín plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa dielo, vrátane dodania vecí potrebných na vykonanie diela:

„Modernizácia vodomerných šácht a napojenie vodomerných šácht, areál Prírodovedeckej fakulty UK v Bratislave, parc. č. 3048/7, k. ú. Karlova Ves.“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zmluvy realizovať v rozsahu uvedenom v jednotkovom rozpise cien, na základe ktorého zhotoviteľ pripravil CP, ktorá je prílohou zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez vád a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí diela.

4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

5. Dohodnutý termín plnenia: 8 týždňov od odovzdania staveniska

článok 3.

Súčinnosť zmluvných strán

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi všetky potrebné technické, prípadne iné informácie súvisiace s plnením diela.

2. Objednávateľ v rámci svojej organizačnej štruktúry určí na spoluprácu so zhotoviteľom kontaktné osoby.

3. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup a prácu na pozemkoch a v priestoroch Prírodovedeckej fakulty UK v súlade s predmetom tejto zmluvy.

4. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo na základe písomného preberacieho protokolu, odsúhlaseného a podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle ust. § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

článok 4.

Cena diela a fakturácia

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na nasledovnej cene za predmet tejto zmluvy:

Cena bez DPH..... 47 967,35 EUR

DPH o % 9 593,47 EUR

Cena s DPH 57 560,82 EUR

(Cena slovom: päťdesiatsedemtisícpäťstošesťdesiat eur a osemdesiatdva centov)

2. Cena diela podľa ods. 1 tohto článku zmluvy je cenou konečnou a pokrýva všetky ekonomicky oprávnené náklady zhotoviteľa vynaložené v súvislosti s realizáciou a dodaním predmetu tejto zmluvy.
3. Objednávateľ zaplatí cenu na účet zhotoviteľa na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom po riadnom odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi. Splatnosť faktúry je dohodnutá na 21 dní odo dňa doručenia predmetnej faktúry objednávateľovi.

článok 5. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obidvomi stranami odsúhlaseným a podpísanými dodatkami.
2. Pokiaľ nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa právne pomery z nej vyplývajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
3. Obidve zmluvné strany súhlasia so zverejnením celého obsahu tejto zmluvy v jej úplnom znení v Centrálnom registri zmlúv, a to v zmysle zákona č.546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
5. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jeden rovnopis.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam tejto zmluvy zhodne porozumeli čo do obsahu i rozsahu, tieto vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu, predmetnú zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v rozpore s dobrými mravmi, pričom prejavy vôle zmluvných strán sú hodnoverné, dostatočne určité a zrozumiteľné, pričom ich zmluvná voľnosť nebola obmedzená.

Príloha: CP – rozpočet vodomerné šachty, napojenie vodomerných šacht

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

.....
za objednávateľa
prof. RNDr. Peter Fedor, DrSc.
dekan fakulty

.....
za zhotoviteľa
Ing. Juraj Rosenberg
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ



Jednotkový rozpis cien

Modernizácia vodomerných šácht							
Mlynská dolina, Bratislava, parc. č. 3048/7, k.ú. Karlova Ves							
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D ZP Zemné práce							7 945,66
1	K	13230-1102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	22,500	49,97	1 124,33
		<i>VV</i>	<i>25*1,5*0,6</i>	<i>m3</i>	<i>22,500</i>		
2	K	13230-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhách š. do 60 cm	m3	22,500	0,84	18,90
3	K	13230-1200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	59,400	39,50	2 346,30
		<i>VV</i>	<i>33*1,5*1,2</i>	<i>m3</i>	<i>59,400</i>		
4	K	13230-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhách š. do 200 cm	m3	59,400	0,14	8,32
5	K	130 00-1101	Príplatok za sťaženie vykopávku pri inž. sieťach	m3	81,900	3,07	251,43
6	K	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	81,900	0,69	56,51
7	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	51,792	3,63	188,00
		<i>VV</i>	<i>(výkopy - zásypy) 22,50+59,40-30,108</i>	<i>m3</i>	<i>51,792</i>		
8	K	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	103,584	0,48	49,72
9	K	17410-1002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	30,108	4,74	142,71
		<i>VV</i>	<i>výkopy - lôžko - obsypy (22,5+59,40-9,06-42,732)</i>	<i>m3</i>	<i>30,108</i>		
10	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	42,732	9,49	405,53
		<i>VV</i>	<i>59*0,6*(0,18+0,3)+33*1,2*(0,35+0,3)</i>	<i>m3</i>	<i>42,732</i>		
11	K	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	42,732	2,23	95,29
12	M	583 311830	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	42,732	44,67	1 908,84
13	K	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	85,800	2,23	191,33
14	M	005 724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	1,560	11,45	17,86
15	K	18110-1101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	85,800	0,81	69,50
		<i>VV</i>	<i>25*0,6+59*1,2</i>	<i>m3</i>	<i>85,800</i>		
16	K	45157-2111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	9,060	44,67	404,71
		<i>VV</i>	<i>59*1,2*0,1+33*0,6*0,1</i>	<i>m3</i>	<i>9,060</i>		
17	K	99827-6101	Presun hmôt, pre stav. objekt potrubie z rúr plast. a sklolam. v otv. výk.	t	93,200	7,15	666,38
D 8 Rúrové vedenia							5 974,17
18	K	856200180	Napojenie vodomerných šachiet, potrubie D 180	m	33,000	44,18	1 457,94
19	K	856200350	Napojenie vodomerných šachiet, potrubie D 350	m	59,000	61,04	3 601,36
20	K	856208800	Tesnenie - materiál + montáž	ks	3,000	92,29	276,87
21	K	856209210	Jadrové vŕtanie d 152	ks	2,000	132,00	264,00
22	K	856209220	Jadrové vŕtanie d 250	ks	1,000	374,00	374,00

	bez DPH	s DPH
Cena spolu	13 919,83	16 703,80



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D Š1 Práce a dodávky PSV - Zdravotechnika - šachta 1							9 266,14
1	K	MATFYZ.01	Inžinierska činnosť spojená s BVS realizáciou šachty	sub	1,000	790,63	790,63
2	K	MATFYZ.02	Vyjadrenie a povolenia BVS	sub	1,000	189,75	189,75
3	K	MATFYZ.03	Demontážne práce	sub	1,000	695,75	695,75
4	K	MATFYZ.04	Montážne práce	sub	1,000	1 239,70	1 239,70
5	K	MATFYZ.05	Materiál vodomernej šachty podľa výpisu PD	sub	1,000	4 579,30	4 579,30
6	K	MATFYZ.06	Tlaková skúška vodomernej zostavy	sub	1,000	196,08	196,08
7	K	MATFYZ.07	Dokumentácia k odovzdaniu diela	sub	1,000	531,30	531,30
8	K	MATFYZ.08	Vedľajšie práce mimo výkazu	sub	1,000	664,13	664,13
9	K	MATFYZ.09	Kontrola technického prevedenia	sub	1,000	379,50	379,50
D Š2 Práce a dodávky PSV - Zdravotechnika - šachta 2							8 260,46
10	K	PRIFUK.01	Inžinierska činnosť spojená s BVS realizáciou šachty	sub	1,000	790,63	790,63
11	K	PRIFUK.02	Vyjadrenie a povolenia BVS	sub	1,000	189,75	189,75
12	K	PRIFUK.03	Demontážne práce	sub	1,000	695,75	695,75
13	K	PRIFUK.04	Montážne práce	sub	1,000	1 239,70	1 239,70
14	K	PRIFUK.05	Materiál vodomernej šachty podľa výpisu PD	sub	1,000	3 630,55	3 630,55
15	K	PRIFUK.06	Tlaková skúška vodomernej zostavy	sub	1,000	139,15	139,15
16	K	PRIFUK.07	Dokumentácia k odovzdaniu diela	sub	1,000	531,30	531,30
17	K	PRIFUK.08	Vedľajšie práce mimo výkazu	sub	1,000	664,13	664,13
18	K	PRIFUK.09	Kontrola technického prevedenia	sub	1,000	379,50	379,50
D Š3 Práce a dodávky PSV - Zdravotechnika - šachta 3							8 260,46
19	K	FEI.01	Inžinierska činnosť spojená s BVS realizáciou šachty	sub	1,000	790,63	790,63
20	K	FEI.02	Vyjadrenie a povolenia BVS	sub	1,000	189,75	189,75
21	K	FEI.03	Demontážne práce	sub	1,000	695,75	695,75
22	K	FEI.04	Montážne práce	sub	1,000	1 239,70	1 239,70
23	K	FEI.05	Materiál vodomernej šachty podľa výpisu PD	sub	1,000	3 630,55	3 630,55
24	K	FEI.06	Tlaková skúška vodomernej zostavy	sub	1,000	139,15	139,15
25	K	FEI.07	Dokumentácia k odovzdaniu diela	sub	1,000	531,30	531,30
26	K	FEI.08	Vedľajšie práce mimo výkazu	sub	1,000	664,13	664,13
27	K	FEI.09	Kontrola technického prevedenia	sub	1,000	379,50	379,50
D Š4 Práce a dodávky PSV - Zdravotechnika - šachta 4							8 260,46
28	K	VP.01	Inžinierska činnosť spojená s BVS realizáciou šachty	sub	1,000	790,63	790,63
29	K	VP.02	Vyjadrenie a povolenia BVS	sub	1,000	189,75	189,75
30	K	VP.03	Demontážne práce	sub	1,000	695,75	695,75
31	K	VP.04	Montážne práce	sub	1,000	1 239,70	1 239,70
32	K	VP.05	Materiál vodomernej šachty podľa výpisu PD	sub	1,000	3 630,55	3 630,55
33	K	VP.06	Tlaková skúška vodomernej zostavy	sub	1,000	139,15	139,15
34	K	VP.07	Dokumentácia k odovzdaniu diela	sub	1,000	531,30	531,30
35	K	VP.08	Vedľajšie práce mimo výkazu	sub	1,000	664,13	664,13
36	K	VP.09	Kontrola technického prevedenia	sub	1,000	379,50	379,50

	bez DPH	s DPH
Cena spolu	34 047,52	40 857,02